
 

 

 
I.I.S.S. ”LAPORTA/FALCONE-BORSELLINO” 

 Sede centrale: Viale Don Tonino Bello snc – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561117 

Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561095 

 Codice Fiscale: 93140040754 – Codice Ufficio: UFJ5EL – Codice IPA: iisslfb 

EMail: leis04900g@istruzione.it - pec: leis04900g@pec.istruzione.it 

sito web: www.iisslfb.edu.it 

 

 

 
DETERMINA A CONTRARRE - per l’affidamento diretto di lavori, servizi e forniture di cui all’art. 35 del D.lgs 

50/2016 e D.lgs 56/2017 (correttivo Codice contratti) - Partecipazione al Corso di formazione on line organizzato 

da  Italiascuola su “ La dispersione scolastica: obblighi, strategie e interventi possibili delle scuole”. – CIG: 

Z0A3156FEF 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

Visto la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107."; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto  con la quale è stato approvato il PTOF;  

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto del 18/12/2020, di approvazione del  Programma Annuale dell’esercizio 

finanziario 2021; 

Visto l’art. 32, comma 2, del d.l.gs 50/2016 e successivo D.lgs 56/2017 (correttivo codice contratti) che prevede, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, l’emissione del decreto o determina a 

contrarre, in conformità ai propri ordinamenti individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Ravvisata la necessità di provvedere alla Formazione del Personale Docente in materia di dispersione scolastica 

alla luce delle recenti novità normative; 

Rilevato che ai sensi dell’art. 26, comma 3, della L. n. 488/99 le Amministrazioni Pubbliche che non abbiano 

aderito alle convenzioni CONSIP di cui al comma 1 dell’art. citato ed intendano espletare autonome procedure di 

gara per l’acquisto di beni/servizi comparabili con quelle oggetto delle predette convenzioni sono tenuti ad 

utilizzarne i relativi parametri di prezzo e qualità; 

Valutato che il servizio in riferimento, non risulta in una specifica convenzione CONSIP; 

Vista la disponibilità nel P.A. E.F. 2021; 

In armonia e rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività correttezza, non discriminazione, 

trasparenza, pubblicità e in deroga al principio di rotazione, 

 

DETERMINA 

 

 le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

 

 

mailto:leis04900g@istruzione.it
mailto:leis04900g@pec.istruzione.it




 Di affidare, alla ditta Italiascuola.it s.r.l. – Gruppo Spaggiari, Via Bernini 22/A - 43100 Parma, per le 

motivazioni di cui in premessa, l’Iscrizione al Corso di formazione per il personale docente  per un totale di 

Euro 110,00 esente  iva; 

 di assumere apposito impegno di spesa di € 110,00  IVA esente  nel    programma annuale 2021 –  

         CIG nr. Z0A3156FEF; 

 di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica debitamente 

controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 viene nominato Responsabile del Procedimento il 

Dirigente Scolastico Prof. Andrea Valerini 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Andrea Valerini  


